議案第１２号

第１条　　令和６年度那智勝浦町下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条　　令和６年度那智勝浦町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり
　補正する。

　　　支　　出
　　　　　 科　　　目 既決予定額 補正予定額 計
    第１款 下水道事業費用

　第１項 　営 業 費 用

第３条　　予算第４条の２中「未収金及び未払金の金額は、それぞれ４千円及び６６１千円である。」を「未収金及び未払金の金額は、
　それぞれ２７千円及び８，０５６千円である。」に改める。

第４条　　予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

　　　支　　出
　　　　　 科　　　目 既決予定額 補正予定額 計
　　（１）職員給与費

令和７年１月２２日提出
那智勝浦町長　　堀　　順 一 郎

　８，６５５千円

令和６年度那智勝浦町下水道事業会計補正予算（第１号）

　４５,２１８千円 １６６千円 　４５,３８４千円
　４２,３７４千円 １６６千円 　４２,５４０千円

　８，４８９千円 １６６千円

－ 1 －

期末勤勉手当
共済組合負担金
退職手当負担金

計
節

63

166

手 当 63

説　　　　明
区　　分 金　　額

9,442

（単位　千円）

166
45,218

3 総 係 費

令和６年度那智勝浦町下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画明細書

1

9,442
42,374
9,276

1

予算に関する説明書

令和６年度那智勝浦町下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

収益的収入及び支出

45,384
42,540

下 水 道 事 業 費 用 166
営 業 費 用

議案第１２号

計
支出 （単位　千円）

款 項 補正予定額目 既決予定額

既決予定額目

収益的収入及び支出

支出

（款）１下水道事業費用　　（項）１営業費用

3 9,276 166

補正予定額

総 係 費

計 42,374       166         42,540

法定福利費

2

4
4 54

50

49         1 給 料 職員給料

議案第１２号補正予算給与費明細書

１　総　括

［単位：千円］

［単位：千円］

00

0

0

0 63

－ 3 －

86

86

0

0

0 0

0

0

0

1,975

1,912

給 料 手　　　当 計

0

0

0

補正後 損益勘定支弁職員
（ 0人 ）

区　　　　分 職員数

0

1,789

補正前 損益勘定支弁職員
（ 0人 ）

1人 4,547 2,319 6,866

1人 4,498 2,256 6,754 1,735

※（　）内は短時間勤務職員（外数）、パートタイム会計年度任用職員（外数）

区 分 扶 養 手 当 住 居 手 当

比　較 損益勘定支弁職員
（ 0人 ）

超 勤 手 当

0人 49 63 112 54

管 理 職 期 末 勤 勉
児 童 手 当

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当手 当 手 当

補 正 後

補 正 前

比 較

手 当 の 内 訳 258

258

0

通 勤 手 当

法定福利費 合　　　計

8,655

8,489

166

給　　　　　　　与　　　　　　　費

　（１） 会計年度任用職員以外の職員 ［単位：千円］

［単位：千円］

 ２ 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

　（１） 会計年度任用職員以外の職員

増 減 事 由 別 内 訳

給与改定率 1.09 ％

給与改定に伴う増減分 制度改正 給与改定実施時期　令和6年4月1日

給与改定に伴う増減分 期末勤勉手当支給率の改定

　　（備考）退職手当負担金

給 料 49 49

0比 較 0 0 0 0 0 63

0

補 正 前 258 0 86 0 0

1,975258 0

0

区 分 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 超 勤 手 当 児 童 手 当

補 正 後

手 当

期 末 勤 勉管 理 職

法定福利費 合　　　計

166

－ 4 －

補正後

手　　　当 計

8,489

8,655

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当手 当

0

区　　　　分 職員数
給 料

損益勘定支弁職員
（ 0人 ）

1人 1,7896,866

6,754 1,735
補正前 損益勘定支弁職員

（ 0人 ）

4,547 2,319

1人 4,498

1,912 0 0

2,256

54
損益勘定支弁職員

（ 0人 ）

0人

0 86 0

49 63 112

増 減 額 説 明 備 考

千円

給　　　　　　　与　　　　　　　費

4 千円

職員手当 63

千円

区　分

※（　）内は短時間勤務職員（外数）

手 当 の 内 訳

比　較

63

 ３ 給料及び職員手当の状況

　（１）　職員１人当たり給与

　（２）　初任給

166,600円

196,200円

－ 5 －

220,000円

166,600円

196,200円

国 の 制 度
区 分 企 業 職

行 政 職
補
正
後
補
正
前

220,000円

188,000円

378,917円

52.3才

407,583円

188,000円

平 均 年 令

平 均 給 与 月 額

高 校 卒

高 校 卒

大 学 卒

大 学 卒

374,800円

403,500円

51.5才

補
正
前

（行政職（一））

令和7年1月1日現在

平 均 給 料 月 額補
正
後

平 均 給 与 月 額

平 均 給 料 月 額

区　　　　　　　　分

平 均 年 令

企業職

（３）級別職員数

（　　）内の数値は再任用職員数

（級別の標準的な職務内容）

（４）期末手当・勤勉手当

（　　）内の数値は再任用職員の支給率

１級

主　　事

区　　分

企　業　職 総 括 課 長

６級

課　　長

－ 6 －

）
令和7年1月1日現在

）
計

（

区 分

職制上の段階、職務の

４級

主　　任

３級

12月（月分）

５級

副課長・主幹 主　　査

２級

副　主　査

級 等 に よ る 加 算 措 置

有
（

4.50

）

）
有

）

(月分）

） （ 2.40

4.60

2.35

2.250

） （ ） （
国 の 制 度

（

区 分

1

）

（

100.0

６月（月分）

支給率計支 給 期 別 支 給 率

2.350

（

７級

（

補 正 後

2.250

1.175（ ）

2.250

補 正 前
（ 1.175 ）

企　　　　業　　　　職

級 職　員　数 構　成　比

1

1.175

４級
（

1.225

）

100.0

） （